
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

952,708.676,131,717.842,055,633.314,076,084.53INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,131,717.842,055,633.314,076,084.53 952,708.67IMPUESTOS MUNICIPALES

2,595,418.62785,793.171,809,625.45 188,872.03Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
189,706.378,873.93 1,886.45Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 180,832.44

165.60165.60 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
19,183.201,445.87 610.4117,737.3311.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,452.231,132.23 1,276.04320.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,406.765,406.76 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

160,375.110.00 0.00160,375.1111.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
3,123.47723.47 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,469,137.02287,302.40 141,685.21Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,181,834.62

165,630.440.00 0.00165,630.4411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,850.005,850.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,000.009,000.00 3,806.210.0011.7.1.02.04.00 Bazares

40,720.9337,520.93 1,915.043,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
92,090.7488,890.74 2,237.373,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
26,719.330.00 64,606.8926,719.3311.7.1.02.07.00 Depósitos
43,931.627,808.95 9,393.8336,122.6711.7.1.02.08.00 Gasolineras
12,876.0010,006.67 0.002,869.3311.7.1.02.09.00 Farmacias
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

106,286.4929,568.04 11,654.7476,718.4511.7.1.02.12.00 Ferreterías
40,214.4217,174.42 4,237.3323,040.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,848.376,848.37 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

53,814.0044,534.00 0.009,280.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,400.003,800.00 1,222.761,600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,600.002,400.00 250.451,200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

34,955.984,871.93 1,050.0030,084.0511.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
9,644.000.00 0.009,644.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

18,791.8710,836.35 0.007,955.5211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire

179,162.000.00 41,310.59179,162.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,400.005,400.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,400.002,400.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

392.00392.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
595,808.830.00 0.00595,808.8311.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

376,102.53174,568.82 4,105.85Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 201,533.71

20,393.0611,393.06 0.009,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
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6,100.465,100.46 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,900.00900.00 0.002,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

22,828.3915,828.39 0.007,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,942.007,942.00 933.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

750.00750.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.003,000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,300.001,300.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 1,129.510.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

8,689.957,089.95 0.001,600.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
7,306.707,306.70 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

18,000.0016,400.00 0.001,600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
145,266.710.00 0.00145,266.7111.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
63,687.8254,887.82 0.008,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
21,885.2614,285.26 476.937,600.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,300.004,300.00 500.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,200.001,200.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,210.11210.11 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
4,806.514,139.51 0.00667.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 610.410.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
6,598.566,598.56 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
600.00600.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

10,060.0010,060.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,277.001,277.00 456.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

8,082.008,082.00 11,358.12Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

8,082.008,082.00 11,358.120.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

552,390.70306,966.02 29,836.40Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 245,424.68

80,832.440.00 0.0080,832.4411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
151,333.301,301.06 12,098.40150,032.2411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
320,224.96305,664.96 17,738.0014,560.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,979,850.781,083,205.50896,645.28 662,163.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
527,947.59347,640.38 40,159.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 180,307.21

527,947.59347,640.38 40,159.75180,307.2111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
330,247.27117,846.64 60,638.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 212,400.63

330,247.27117,846.64 60,638.58212,400.6311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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297,520.800.00 322.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 297,520.80

297,520.800.00 322.99297,520.8011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

40,927.4140,927.41 676.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

20,906.7120,906.71 676.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,020.7020,020.70 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

783,207.71576,791.07 560,365.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 206,416.64

783,207.71576,791.07 560,365.77206,416.6411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
324,543.2975,868.33248,674.96 99,859.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
248,594.960.00 35,736.59Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 248,594.96

248,594.960.00 35,736.59248,594.9611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
75,948.3375,868.33 64,123.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 80.00

75,948.3375,868.33 64,123.2780.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
263,937.15110,766.31153,170.84 1,813.69Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
153,170.840.00 110.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 153,170.84

3,333.330.00 110.003,333.3311.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
149,837.510.00 0.00149,837.5111.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

110,766.31110,766.31 1,703.69Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

110,766.31110,766.31 1,703.690.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
967,968.000.00967,968.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
967,968.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 967,968.00

967,968.000.00 0.00967,968.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
475,289.214,249,510.55628,478.613,621,031.94INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,249,510.55628,478.613,621,031.94 475,289.21NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,249,510.55628,478.613,621,031.94 475,289.21Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

165,493.000.00 42,370.74Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 165,493.00

71,760.000.00 28,980.0071,760.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
43,907.000.00 0.0043,907.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
49,826.000.00 13,390.7449,826.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

3,958,595.67556,944.73 417,048.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,401,650.94

64,000.000.00 10,500.0064,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

45,827.0012,067.00 633.0033,760.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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50,878.3326,878.33 4,172.6824,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

12,400.000.00 0.0012,400.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
125,866.740.00 45,495.69125,866.7412.5.99.02.20.00 Constancias
25,610.0025,610.00 224.740.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

538,078.000.00 130,015.74538,078.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 2,200.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,024,048.60461,808.60 27,070.23562,240.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
804,997.000.00 15,622.39804,997.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.0015,000.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
31,867.000.00 6,600.0031,867.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,000.000.00 3,400.001,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

720.000.00 0.00720.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
98,294.700.00 0.0098,294.7012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

640,000.000.00 1,440.00640,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
200.00200.00 600.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

15,380.8015,380.80 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
52,400.000.00 6,100.0052,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

275,890.500.00 156,374.39275,890.5012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 3,600.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

14,670.000.00 2,000.0014,670.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
7,467.000.00 1,000.007,467.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

125,421.8871,533.88 15,869.61Multas Municipales12.5.99.03.00.00 53,888.00

738.670.00 0.00738.6712.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
78,118.0158,118.01 11,747.6120,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
13,415.8713,415.87 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
33,149.330.00 4,122.0033,149.3312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

68,839.82234,939.28234,939.280.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 234,939.28234,939.280.00 68,839.82VENTA DE SERVICIOS

234,939.28234,939.280.00 68,839.82Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
19,216.6619,216.66 56,791.60Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 37,089.100.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
4,800.004,800.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

14,416.6614,416.66 19,702.500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
189,599.01189,599.01 9,643.86Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

79,669.2879,669.28 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
109,929.73109,929.73 9,643.860.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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26,123.6126,123.61 2,404.36Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

2,500.002,500.00 0.000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
23,623.6123,623.61 2,404.360.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

39,050.00521,733.32129,021.57392,711.75RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 521,733.32129,021.57392,711.75 39,050.00ALQUILERES

344,159.32126,447.57217,711.75 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
201,750.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 201,750.00

201,750.000.00 0.00201,750.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
124,509.32108,547.57 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y 

Terrenos
17.6.1.97.00.00 15,961.75

124,509.32108,547.57 0.0015,961.7517.6.1.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Tierras y Terrenos
17,900.0017,900.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 0.00

17,900.0017,900.00 0.000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
177,574.002,574.00175,000.00 39,050.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
160,000.000.00 32,050.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 160,000.00

160,000.000.00 32,050.00160,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
15,000.000.00 7,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 7,000.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
180.00180.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 0.00

180.00180.00 0.000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
2,394.002,394.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.97.00.00 0.00

2,394.002,394.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

1,006,330.038,672,792.054,754,279.473,918,512.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 8,632,792.054,714,279.473,918,512.58 966,330.03TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
8,632,792.054,714,279.473,918,512.58 966,330.03Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
8,632,792.054,714,279.47 966,330.03Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,918,512.58

8,632,792.054,714,279.47 966,330.033,918,512.5818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 40,000.0040,000.000.00 40,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
40,000.0040,000.000.00 40,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
40,000.0040,000.00 40,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

40,000.0040,000.00 40,000.000.0018.4.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
39,513.21503,012.70333.33502,679.37RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 503,012.70333.33502,679.37 39,513.21VENTA DE INMUEBLES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

477,556.75333.33477,223.42 39,513.21Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
477,556.75333.33 39,513.21Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 477,223.42

3,000.00333.33 12,000.002,666.6721.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
474,556.750.00 27,513.21474,556.7521.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
25,455.950.0025,455.95 0.00Venta de Edificios e Instalaciones21.1.2.00.00.00
25,455.950.00 0.00Venta de Edificios e Instalaciones Municipales21.1.2.01.00.00 25,455.95

25,455.950.00 0.0025,455.9521.1.2.01.01.00 Venta de Edificios e Instalaciones Municipales
3,865,320.1034,531,168.1918,857,117.8915,674,050.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 34,531,168.1918,857,117.8915,674,050.30 3,865,320.10TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
34,531,168.1918,857,117.8915,674,050.30 3,865,320.10Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
34,531,168.1918,857,117.89 3,865,320.10Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,674,050.30

34,531,168.1918,857,117.89 3,865,320.1015,674,050.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.009,142,277.409,142,277.400.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 9,142,277.409,142,277.400.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9,142,277.409,142,277.400.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
262,648.75262,648.75 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

262,648.75262,648.75 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,879,628.658,879,628.65 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,879,628.658,879,628.65 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,447,051.0463,987,151.3328,185,070.47TOTAL: 35,802,080.86

Fecha Inicio: 01/12/2022
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